
广告

看天下4 2024年7月2日 周二
责任编辑：杜成敏 版面设计：孙怡文
电话：88860494 E-mail：zjgrxw@163.com

拍卖公告
受委托，本公司定于2024年7月10日上午10时在杭州市西湖区天目山路

146号国际花园14A会议室举行公开拍卖会，现将有关事项公告如下：

拍卖标的为杭州市临平区崇贤街道崇杭街966号房产，证载面积131.08平方

米，起拍价为人民币200万元（采用增价的拍卖方式，有保留价），保证金10万元，

拍卖佣金为成交价5%，有意竞买者请于2024年7月9日16时前持保证金汇款单

（须银行到账，户名：杭州龙祥拍卖有限公司，账号：1202022709800255008，开户

银行：工商银行杭州保俶支行），营业执照、身份证等有效证件到杭州市西湖区天目

山路146号国际花园14A会议室办理竞买登记手续。

标的物现状等详情请自行实地查看，报名咨询18158174560。

杭州龙祥拍卖有限公司

2024年7月2日

6月18日和19日，绍
兴市上虞区水处理公司
利用中午休息时间，在盖
北艺体中心组织开展第
十二届职工篮球赛。公
司80余名职工报名参加，
共分成 5 支队伍，采用

“4V4”单循环赛制。
比赛现场，队员们热

情高涨，尽显风采，场下
啦啦队高声呐喊，气氛热
烈。经过激烈角逐，最终

“娃哈哈”队勇夺第一。
一年一度的职工篮球赛是水处理公司的传统体育项目，有着广泛

的群众基础，营造全民健身的浓厚氛围。 俞剑波 摄

职工篮球展风采
6月20日，雄壮激

昂的国歌声中，台州宏
创电力集团有限公司
工会第二次代表大会
隆重召开，集团公司系
统共50余名会员代表
参加大会。

会议选举产生了
集团公司工会第二届
委员会、经费审查委员

会和女职工委员会委员。接下来的五年，新一届工会将在集团公司
党委的领导和行政的支持下，服务大局“聚合力”、服务职工“暖人
心”、服务基层“强基础”，为打造省管产业高质量发展湾区样板而努
力奋斗。 朱可迎 摄

庄严时刻 神圣一票
日前，国网仙居县供电公司工会精心

组织开展了丰富多彩的安全生产月系列活
动，旨在进一步提升员工安全意识，为公司
的安全生产奠定坚实基础。

系列活动主要包括每天“安全提示语”

短信、智简办公发送、“四不伤害”承诺集中
签名、“安康杯”安全知识竞赛、书法兴趣小
组创作等。通过活动营造人人参与安全、
呵护安全、共筑安全的浓厚氛围。

吴佳妮

安全生产月活动丰富多彩

温岭市情怀农业发展有限公司遗失公章一
枚，编号33108110160638，声明作废。
许瑞于 2024 年 6 月 29 日不慎遗失身份证，
残疾证和身份证号：340123199302064114，
特此声明
宁波轩凯机械有限公司 遗 失 财 务 章33020610056561、法人章（程龙飞）各一枚，
声明作废。
宁波会当教育科技有限公司遗失财务章33020310143353，法人章（江小明），声明作废。
庄小莹遗失义乌市佛堂置业有限公司开具
的水费押金收款收据，编号：00002309，声明
作废。
浙江山里红文化传媒有限责任公司减资公
告：经本公司股东会决议：本公司认缴注册
资本从 1000 万元减至 0.00001 万元。请债
权人自接到本公司书面通知书之日起三十
日内，未接到书面通知书的自本公告之日起
四十五日内，有权要求本公司清偿债务或者
提供相应的担保，逾期不提出的视其为没有
提出要求。
注销公告：电科北方智能电气有限公司浙江
分 公 司 （ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：91330521MA2B4P2R4X）经出资人决定解散
本公司，请债权人自接到本公司债权申报通
知书之日起三十日内，未接到通知书的自本
公告之日起四十五日内，向总公司清算组申
报债权登记，特此公告。

每天早上7点半，护工张岩准时
接班，帮助患者洗漱、整理床铺、领餐
喂饭，带着患者完成各种检查，参加
护士晨间护理，辅助患者进行康复训
练……12小时的白班，这些都是张岩
要负责的工作。

在山东大学齐鲁医院（青岛）骨关
节病区，张岩与团队其他护工“倒班”
负责8名患者的护理工作，这种“小组
制”的服务成为大多数患者的首选，

“高性价比”的模式使得病区“无陪护
病房”使用率达70%。

近年来，福建、浙江、天津、山东等
地试点推进“无陪护病房”模式。2023
年，青岛正式推进“无陪护病房”模式，
选取山东大学齐鲁医院（青岛）、青岛市
市立医院等三级甲等医院作为首批试
点，如今青岛的试点病区达到121个。

从家人陪护到专业护理员陪护

如果没有护工，23岁的袁国锋很
难想象如何护理刚做完开胸手术的母
亲。

母亲王丽霞食管内长有肿物，手
术后身上插满了各种导管，12小时内
必须坐立，还要及时拍背咳痰预防术
后肺部感染……这些让袁国锋感到无
所适从。

在青岛市市立医院胸外科办理住
院后，袁国锋注意到病区里有身穿蓝
色工服的工作人员，得知是“无陪护病
房”的护工，可以承担病患日常生活和
康复护理，便与第三方机构签订了“小
组制”护工服务协议，每人每天的费用

是180元。
记者了解到，袁国锋母亲体验的

“无陪护病房”，如今在青岛已经十分
普遍。“无陪护病房”并非没有陪护，而
是将传统的家人陪护照顾病人的方式
改为由专业护理员陪护，以达到最佳
护理效果。

早在2010年，原卫生部和国家中
医药管理局制定出台《医院实施优质
护理服务工作标准（试行）》，就指出

“不依赖家属或家属聘护工照顾患
者”；2019年7月，国家卫健委等多部
门联合下发《关于加强医疗护理员培
训和规范管理工作的通知》，明确医疗
护理员是医疗辅助服务人员之一。

2017年起，厦门大学附属心血管
病医院开始探索“无陪护病房”模式，
此后，浙江、天津、山东等地开始设立

“无陪护病房”，并不断延伸试点医院
范围。

“小组制”护理模式受欢迎

“‘无陪护病房’最大的优势是能
让患者得到专业的护理，缩短身体康
复周期。”青岛市市立医院胸外科病区
护士长马玉容介绍，有的病患很难自
己起床，家属又不会甚至不敢用力，但
护工能提供专业的辅助，这在很大程
度上增加了患者康复的主动性和自信
心。

这一优势在山东大学齐鲁医院
（青岛）骨关节病区尤为明显，“我们病
区的患者大多是老年人，曾出现过家
属护理不当导致假体脱落需要重新手

术的情况。还有许多患者因心疼子
女，夜间自己如厕、喝水，导致跌倒、假
体脱落等。有了专业护工，家属只需
要白天定时看望陪伴，夜间可以放心
回家休息。”该病区护士长周晓美说。

山东大学齐鲁医院（青岛）护理部
主任王素云介绍，与传统的“一对一”聘
用护工模式不同，“无陪护病房”的护理
团队均是医院公开招标的第三方专业
护理服务机构，由公司派驻经过培训的
医疗护理员提供服务，专业性、服务意
识以及患者权益保障更具优势。

据介绍，“小组制”护理是广受患
者家属欢迎的模式，5位护工两班倒，
同时护理8位患者，相较于“一对一”模
式，每人每天不到200元的护工费用，
能为患者节省1/3的开支。

“‘无陪护病房’的设立，还能让护
士有更多时间和精力发挥专业特长。”
周晓美说，“过去护士要将大量精力用
在病区卫生整理和护理常识宣教上，
有了护工的加入，我们能更好地配合
医生，为患者提供治疗以及人文关怀，
这对于促进患者身体恢复，促进医患
关系都具有积极作用。”

行业正在逐步规范

作为新事物，“无陪护病房”在实
施过程中也会面临一些挑战和亟待解
决的问题，例如，普及率仍不够高、价
格设定没有统一标准、服务质量无法
保障等。但是，随着职业标准的出台，
行业正在逐步规范。

据了解，目前，青岛设立“无陪护

病房”的病区群众满意度达100%，但
是整体普及率仍有较大发展空间。王
素云介绍，当前使用率较高的是外科、
骨关节、神经科等科室病区，因为手术
后护理专业性较强，短期护理费用也
不会给患者家庭带来较大的经济负
担。“但是，即便‘小组制’的价格已经
相对合适，仍然超出了很多家庭的承
受能力。”王素云说。

针对服务价格，各地有着不同的尝
试。例如，厦门大学附属心血管病医
院，采用患者自费的模式，根据患者病
情和自理能力，按照一级护理170/天、
二级护理120元/天的标准收取，患者
住院7天的花费只要800多元。而厦
门医学院附属第二医院将“无陪护”服
务纳入医保，个人先行自付30%，其余
70%可按照基本医保规定支付。

在服务保障方面，今年3月，人社
部和国家卫健委联合推出医疗护理员
职业标准，进一步明确医疗护理员的
工作要求。

为加强人员管理，山东大学齐鲁
医院（青岛）和青岛市市立医院，护工
按照专业固定服务科室病区。为提高
护工业务能力，医院还要求护工每天
旁听医生查房，参加护士晨间护理。
病区护士长和护理部每月每周也组织
不同规模和内容的业务培训。

青岛市卫健委还委派市护理学会
统一对第三方机构护理人员进行规范
化培训，通过派出单位和医疗机构双
重监督方式，加强对医疗护理员服务
的监管。 据《工人日报》

“春风又绿江南岸，明月何时照我
还？”“旧时王谢堂前燕，飞入寻常百姓
家。”早在年初，就读于福州大学至诚学
院的陈婷婷就暗下决心，大学的第一个
暑假去一次南京和苏州。在陈婷婷的
眼中，这两座城市太多次出现在课本之
中，其间的历史文化和精神品格仿佛召
唤着她“必须来亲身感受一番”。

她和朋友一拍即合，决定一结束
期末考试就开启这场“期待已久的旅
行”。查询攻略和景点介绍、比较不同
的酒店和餐厅，陈婷婷和朋友翻阅了
大量社交媒体上的测评，做足准备让
这次旅行不留遗憾。

学习新技能、制定读书清单、健身
旅游、陪伴家人……近期，中国青年
报·中青校媒就暑期规划的话题面向
大学生发起问卷调查，共回收有效问
卷3430份。调查结果显示，面对长达
两个月的暑假，93.1%的受访大学生
制定了具体的暑假规划。52.5%的受
访大学生将社会实践纳入暑假规划，
41.4%的受访大学生计划参加技能学
习和培训，提高专业能力，37.5%的受
访大学生准备将时间留给家人。

“宅不住”：受访大学生暑假生活
计划满满

“我自身英语水平较为薄弱，假期
就要投入更多的时间去弥补”，这次暑
假是余铭阳第一个在学校度过的长
假，他结合自身学习情况和能力进行
评估，再针对性地安排每天的学习任
务。“很多考研人都会选择暑假留校备
考，相较于家里，学习氛围更加浓厚，
不容易滋长惰性。”余铭阳说。

来自四川大学锦江学院的罗雪玲

计划在这个暑假前往新疆体验一次8天
7晚的深度游。热爱旅游的她在平常的
节假日中也会经常计划出游，北京、长
沙等热门旅游城市都有她的足迹。

“现在来看，第一步就是冲刺夏令
营。”来自武汉大学广播电视学专业的
贾新阳马上面临升入大四的这个关键
暑假，她向武汉大学以及中国传媒大
学投递了夏令营申请，准备保研的种
种事项占据了她假期的大部分时间。

相比于周六日的短途旅行，陈婷
婷更喜欢利用暑假享受一场慢节奏的
体验，“暑假人流量不像小长假那么集
中，也有充足的时间好好感受一座城
市的氛围”。这场计划7天的旅行中，
陈婷婷并没有安排密集的行程和打卡
点，而是留足时间换上汉服在苏州园
林拍照，在夜晚的街头City walk，探
索鲜为人知的地道美食。

参观侵华日军南京大屠杀遇难同
胞纪念馆是陈婷婷最期待的行程之
一。“这段历史我们从小到大一直在
学，我也非常感兴趣，有着特殊的历史
意义。”陈婷婷说。

虽然是暑假，北京航空航天大学
电子信息工程学院的张栩豪并不感到
轻松。今年8月，他将前往杭州与同
学们一起实习。“本科期间所学的基础
知识体系非常庞大，跟实践之间也有
一定的隔阂和距离。”张栩豪本科期间
接触实习的机会很少，他十分期待研
究所的实习生活。

张栩豪认为，每年暑假都应该对
下学期的重点课程做好预习，从而减
轻下个学期的压力。同时，许多专业
竞赛都集中在寒暑假期间，这些竞赛
对于提升学分和个人能力也有着重要

的作用。“对于我们来说，有了明确的
目标，参与具体的项目让我们在暑假
更有冲劲儿。”

调查显示，82.2%的受访大学生会
根据自身发展路径制定暑假规划，
45.2%的受访大学生想利用暑假时间
换一种不同的生活方式和体验，参考
他人经验、让自己跟上大多数人
（26.1%），服从家中或老师的安排
（13.9%）也是部分受访大学生的选择。

“敢尝试”：60天打开暑假生活的
“无限可能”

学习网络与新媒体专业的陈婷
婷，决定给这次旅行来点不一样——
拍摄一支旅行Vlog。准备旅游攻略
的同时，她也收藏了不少视频拍摄的
教学视频。“我希望这次旅行也是检验
我一年学习成果的机会，运用相对专
业的视频拍摄和剪辑技巧，把旅行中
的经历和感受分享给更多人。”

旅行结束后，陈婷婷也并不打算
宅在家。投实习简历、自学视频制作
软件、制定健身计划……每一项计划
背后都是她的一个个小目标，“暑假能
够自由支配的时间更加充足，虽然现
在刚刚大一，我也想尽早积累专业知
识和技能，尝试和了解自己喜欢的究
竟是什么”。

北京科技大学外国语学院的冯璇
觉得，大学期间的暑假要尽可能多地
享受不一样的时光，多出去走走。即
将升入大四的她已经成功拿到外语专
业等级证书和日语教师资格证，现在
也利用课余时间在北京找了一个物联
网岗位的实习。“在我的规划里，各种
考试在学校中就可以准备完成，假期

里我就想更多地出门去看一看外面的
世界，开阔一下眼界。”冯璇说。

“我要在学业成绩方面完成‘爆
改’！”这个暑假是余铭阳全身心投入
考研学习的新起点，不仅要扎实掌握
知识，还要调整好学习状态迎接下学
期的冲刺。“因为我是体育特长生，恰
好这学期的比赛任务和学业任务都比
较繁重，所以学习进度一直很慢。而
暑假我只有备战考研这一个任务，我
也想‘改头换面’，静下心来，心无旁骛
地学习。”对于这次的暑假学习计划，
余铭阳充满信心。

去年暑假，冯璇在回家之前去了一
趟北戴河，鼓起勇气完成了人生第一次
砍价。冯璇提前在网上做好了攻略，计
划买点手链项链带回家，却发现当地的
珍珠溢价严重。冯璇说：“我也学着人
家的样子对半砍，买到手时觉得自己赚
了，也是学到了一种生活的技巧。”

“我和朋友当时还租了一辆电动
车，一路骑到了秦皇小巷，去小吃街吃
了东西，又沿着海边散步、拍照、听音
乐。回酒店的时候下起了雨，我们淋
着小雨、唱着歌骑车回去，那种感觉很
美好。”冯璇说。

针对这次新疆之旅，罗雪玲也搜
集了很多攻略信息。考虑到暑假旅游
市场火爆、旺季旅游消费相对较高，她
计划在出发前先做10天的家教工作
来为新疆之旅准备经费。对于罗雪玲
来说，旅游是一种很好的“充电”方
式。“旅途中，我处于一种很放松的状
态。行程结束之后，我的身心都处于
一个非常亢奋的状态，这种状态会让
我的学习和生活充满激情”。

今年暑假，冯璇计划去日本旅行，

“我是学日语的，如果能到国外去看一
看，能让我更熟悉当地的风土人情和
社会文化”。

“找搭子”：超八成受访大学生期
待朋辈间相互监督

上午听网课、下午做练习题、晚上
整理复盘……就读于福建师范大学的
杨驰已经将未来两个月的复习节奏安
排得明明白白，这个暑假他决定留在
学校准备公务员考试。杨驰发现，身
边很多同学都会留校准备考研或者考
公。“学校的学习氛围更浓，宿舍、图书
馆和食堂三点一线的生活让我更容易
沉下心学习。”杨驰说。

调查显示，在已经制定计划的大
学生中，认为计划完全可以实现的占
到了14.9%，67.6%的受访大学生认为
大部分暑假计划可以实现。此外，自
控能力不够强、容易受到外部环境的
影响（72.6%），生活作息不够规律
（58.6%），学习方法不够得当效率不
高（36.2%），缺乏学习实践的渠道和
机会（30.8%）都是影响受访大学生计
划实现的因素。

杨驰留校备考并不孤单，图书馆和
食堂照常开放，他还和朋友组成“考公
搭子”，定期交流备考心得，共享学习资
料，彼此鼓励之下，二人学习的动力也
会更强。“暑假是一段难得的备考时间，
能够安排时间集中突破复杂的知识
点”，为了避免拖延的问题，他每周都给
自己安排“周测”，通过测试成绩来掌握
学习效果，适时调整学习方法和进度。

贾新阳自认并不是一个自制力特
别强的人，在暑假里独自备考，这对她
来说是一个考验。“尤其是刷剧、刷短

视频，只要开了个头，生活状态就是经
常熬夜到凌晨。”于是，她也在考虑假
期里是否要给自己找一个“学习搭
子”，大家相互监督、彼此激励、共享信
息，这样也能有更多的动力。

调查发现，65%的受访大学生希望
获得来自同学朋友的监督建议，62.3%
的受访大学生希望获得来自父母家人
的督促，专业老师（45.8%）和云端网友
（14.3%）也是有望帮助大学生完成“暑
假自我爆改计划”的重要力量。

罗雪玲觉得，在一段旅程之中同伴
是必不可少的。“我属于情感比较丰富
的女生，需要‘旅游搭子’来提供情绪价
值，如果没有朋友和我一起分享旅途中
的美食美景，我会觉得很孤独。”罗雪玲
直言，朋友们都有各自的生活安排，时
间常常难以调和统一，因此她也经常在
社交平台中寻找“旅游搭子”。

“找‘搭子’的体验还是很不错
的。去长沙旅游的时候我结识了一位
姐姐，她给我分享了很多为人处世的
道理、传授了很多工作经验。旅程中
形形色色的人与事既丰富了旅游体
验，也让我增加了阅历。”对于即将到
来的新疆之旅，罗雪玲也已找到了3
位同行的“搭子”。万事俱备，她对这
次的旅程充满了期待。

“21天足以培养新的习惯，无论
是参与社会实践、专业比赛还是培养
一项新技能，只要坚持下来，暑假足够
让自己朝着更好的方向发生改变，等
到开学时，一切又是新的样子。”杨驰
也觉得备考公务员并非人生的唯一路
径，“打开暑假的方式各有不同，只有
多去尝试，才能定位适合自己的人生
时刻”。 据《中国青年报》

昨日，在杭德市域铁路泄压井明挖端，德

清高铁站至明挖区间右线盾构顺利接收，标志

着中国中铁杭德市域铁路Ⅰ标段全线隧道贯

通。

作为浙江省重点项目，连接杭州市余杭区

和湖州市德清县的杭德市域铁路工程全长约

25.6 公里，全线设 9 座车站，预计 2026 年开通

运营。

图为工人在杭德市域铁路隧道内施工作

业。

通讯员王树成 摄

“无陪护病房”是将家属照顾病人改为专业护理员陪护。
护工两班倒，患者日均费用不足200元——

5名护工负责8名患者
小组式陪护能否让家属放心？

全线隧道贯通
杭德市域铁路有重大进展

在星光下赶路，也在旷野中探索——

过半受访大学生决定利用暑假“爆改自我”


